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 فصل اول: کلیات 
 
 

 مقدمه

حق و باطل در زندگی بشر از زمان  جبههبررسی پیشینه ی تقابل و تضاد و تزاحم بین دو 

آغاز خلقت انسان ها تاکنون دلیل روشنی بر این است که طرفداران جبهه باطل برای 

 مبارزه با جبهه حق لحظه ای آرام نمانده اند.

نار حربه های فزیکی و جنگ های سخت، به طرفداران و هم فکران جبهه باطل در ک

ضربه های غیر فزیکی و به اصطلاح جنگ روانی نیز متوسل می شدند؛ تا بتوانند به تدریج 

و نم نم جریان و جبهه و پیروان حق و حقیقت را از پای در آورند و در نتیجه به آرمان 

 برسند.های شیطانی و آرزوهای استکباری و استعماری و استثماری خودشان 

ای رسیدن خودشان، جبهه حق و پیروان او را مهم ترین مانع بر پیروان باطل به گمان 

از  .لذا از تمام قدرت و توان علیه جبهه حق استفاده می کردند اهدافشان تلقی می کردند؛

جمله به راه انداختن جنگ روانی و مسموم کردن فضای اجتماعی و سیاسی و فرهنگی 

 واقتصادی.

دت پیروان جبهه حق و اولیای پس از قرن ها مجاهدت و رشا پرچم اسلام نیز کهامروزه 

فان عالم فراهم شده به اهتزاز در آمده است  و زمینه بیداری اسلامیون و مستضعالهی، 

 قجبهه ح دتا بتوان ؛با تمام قدرت و توان به میدان جنگ روانی آمده انداست، جبهه باطل 

 د.را، تضعیف کن

د با تهاجم فرهنگی و ربودن فرهنگ اسلامی و شیعی و تهدیدات روانی داردشمن قصد  

 د. می، هجمه های سنگینی را آغاز کناز داخل و خارج کشورهای اسلا

و رمز پیروزی مجاهدان اسلام دشمن بعد از تشخیص رمز بقای نهضت های اسلامی 

را تغییر حق ه با جبهه صحنه های جنگ سخت و جنگ های مسلحانه، مسیر مقابلدر  

خانه  لکه بیاید بهد بیگر در سنگ لاخ ها و سنگرها نجنگد  داده اند و تصمیم گرفته اند،

 های مسلمانان.
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 جنگ روانیپیشینه 

جنگ روانی از زمان هبوط حضرت آدم، آغاز شد و تا امروز در مقابل جبهه حق ادامه 

روانی و وسوسه های دارد. یکی از راه های ضرب زدن شیطان به ذریه آدم همین جنگ 

روانی و نفسانی است که کم کم طعمه را نابود می کند. انسان های متکبر و شیطان صفت 

نیز از این اهرم به خوبی استفاده می کنند. دائما در تلاش هشستند تا راه های جدید و 

 مناسبتری پیدا کنند تا زود تر به نتیجه مطلوبشان برسند؛ لذا حتی برنامه های ماهواره

ای شان نسبت به جوانان و نوجونان متفاوت و درخور  درک وادرکات و سطح سواد کشور 

های هدف متفاوت است. برنامه های تبلیغاتی و روانی استعمار متناسب با نیاز های ملتی 

که هدف تغییر اذهان و افکارشان را دارند متغیر و متناسب با آداب و رسوم و فرهنک و 

ت. بطور مثال و قتی آمریکا  می خواست درافغانستان نفوذ سیاسی اعتقادات آن سامان اس

غیر مستقیم داشته باشد، گروهی را به نام طالب فرستادند که متناسب با ذوق و سلیقه ای 

دینی و اعتقادی مردم آن مرزو بوم بودند. گروهی که به مجرد زوال خورشید در هرجا و 

می شدند ولو این که پشت فرمان تانک و نفربر در هر شرایطی که بودند باید مشغول نماز 

و یا در سنگر مشغول جنگ بودند. این کار را می کردند تا این که افکار مردم را جلب کنند 

و مشروعیت خود را تثبیت نمایند. نمونه های دیگری این گروه این بودند که ریش و 

ها نسبت به تراشیدن  محاسنشان را نتراشند؛ چون اکثر مردم آن جا عامه هستند و آن

محاسن حساسیت زیادی دارند. یا نسبت به حجاب زنان و عدم سرقت اموال مردم و... که 

اگر تند روی و خشنونت این گروه نبود، چنان افکار عوام را قبضه می کرند که دیگر کار 

 برای سران مقابل مشکل می شد.

همین کتاب آسمانی مملو است  در زمینه مقابله با جنگ روانی از منظر قرآن کریم اولا

از راهکارهای مقابله با جنگ روانی. اگر قرآن می فرماید مواظب منافقین باشید وسپس 

راهکار با مقابله با منافقین را بیان می کند. مواظب دامهای شیطان باشید، مواظب نقشه 

یه برعل ها و ترفند های یهود باشید، مواظب دشمنان اسلام باشید، مواظب شبهه افکنان

اسلام  برعلیه پیامبر اسلام و... باشید. این خود بیانگر این است که راهکارهای مقابله جنگ 

 روانی در قرآن به طور گسترده مطرح شده است.
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ارشادات خداوند نسبت به خطرات جنگ روانی و راه های مقابله با آن، باعث شد 

ای زیادی در این باره به رشته دانشمندان  و متفکران اسلامی دست به قلم شده کتاب ه

تحریر در آورند، از جمله این کتاب ها کتابی است ازجناب حسین متفکر که پژوهشکده 

) جنگ منتشر کرده است. کتابی است تحت عنوان 1387تحقیقات اسلامی درسال 

دراین کتاب  مباحث چون؛ تاریخچه و سیر پیدایش و تحول جنگ روانی، مورد  روانی(

ی قرار گرفته است. بحث دیگری این کتاب عبارت است از: اهداف جنگ بحث و بررس

روانی، عملیات روانی، شیوه های جنگ روانی، امکانات این جنگ. ولی این کتاب با تمام 

خوبی های که دارد جنگ روانی را ازمنظر قرآن کریم بحث نکرده است، بلکه طبق نظرات 

 وش قرار داده است.اندیشمندان و تجربه دیدگان سیاسی مورد کا

 ) جنگ نرم از دید گاه قرآن(کتاب دیگری که به این بحث پرداخته، تحت عنوان 

منتشر شده است. دراین  1389توسط جناب  آقای حسین جوشقانی درسال  هاست ک

کتاب نیز مباحثی چون؛ شیوه های جنگ نرم بر ضد انبیاء در قرآن کریم و راه های مقابله 

ت. کتابی بسیار خوب است ولی مباحث که مدنظر من بود، دراین با آن بررسی شده اس

 کتاب مطرح نشده است بلکه بیشتر به راهکارهای اخلاقی و معنوی پرداخته شده است.

مباحث چون، جنگ روانی از دید گاه قرآن و آیات مربوط به آن مطرح  طرحدر این 

 منان برایگ روانی ازسوی مؤالبته جنگ راونی علیه پیامبر و مؤمنان و یا جنشده است. 

جلوگیری از عهد شکنی و جلوگیری از لغزش ها و تحقق اوامر الهی و.. مطرح شده است. 

 به عبارت دیگر: جنگ راونی به معنای مثبت و منفی هردو صورتش مطرح شده است.

جنگ روانی درسیره نبوی مطرح شده است. یعنی بررسی شده است که ش دیگر در بخ

و چگونه موضع گیری می  گرامی اسلام با سران جنگ روانی چگونه بودهر برخورد پیامب

 نموده است. 

این تحقیق از ابزار جنگ روانی بحث به میان آمده است که از جمله  دربخش دیگراز

آن شایعه و تبلیغات است. در نهایت از شیوه های موثر و کاربردی جنگ راونی بحث شده 

 است. 


